
Comune di Posada  
(Prov. Nuoro) 

 
SERVIZIO RAGIONERIA CONTABILITA' DEMANIO MUTUI 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 29 DEL 07.10.2019 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione compenso per specifiche responsabilità art. 17 comma 2 lett. 

f) C.C.N.L. 1999 - Anno 2018. 
  

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto sindacale n.1 del 02.01.2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 06.05.2019, esecutiva, è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 06.05.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 57 in data 15.05.2019, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 
conseguire; 

 
Visto l'art. 17 comma 2 lett. f) del C.C.N.L. del 01.04.1999; 
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio Personale  n. 93 del 19.09.2018 "Quantificazione del fondo 
per lo sviluppo delle risorse umane per l'anno 2018"; 
 
Vista la deliberazione G.C. n° 122 del 26.07.2019 avente ad oggetto “Approvazione operato del Presidente 
della Delegazione Trattante di parte pubblica per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’annualità 2018, ai 
sensi del Contratto Decentrato Integrativo Aziendale”; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 320/1 denominato “Fondo posizione e 
risultato”, al Cap./Art. 330/1 denominato "Oneri riflessi per fondo posizione e risultato", al Cap. 582/1 
denominato "IRAP su salario accessorio" del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, 
sufficientemente capiente; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 
DETERMINA 

 
1) di impegnare e contestualmente liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 

 Specifiche responsabilità €. 701,00 
 VIII rata recupero 2001/2007 - €. 288,40 

 
Eserc. Finanz. 2018  
Cap./Art. 320/1 Descrizione Fondo posizione e risultato 
Miss./Progr. 01/02 PdC finanz. 1.01.01.01.004 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1103 CIG  CUP  
Creditore Vd. allegato 
Causale Risorse decentrate annualità 2018 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  
Imp./Pren. n.  Importo €. 412,60 Frazionabile in 12  

 
Eserc. Finanz. 2018  
Cap./Art. 330/1 Descrizione Oneri riflessi su fondo posizione e risultato 
Miss./Progr. 01/02 PdC finanz. 1.01.02.01.001 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1111 CIG  CUP  
Creditore Creditori diversi 
Causale Risorse decentrate annualità 2018 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  
Imp./Pren. n.  Importo €. 98,29 Frazionabile in 12  

 
Eserc. Finanz. 2018  
Cap./Art. 582/1 Descrizione IRAP su salario accessorio 
Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.02.01.01.001 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1701 CIG  CUP  
Creditore Tesoreria Provinciale dello Stato 
Causale Risorse decentrate annualità 2018 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  
Imp./Pren. n.  Importo €. 35,07 Frazionabile in 12  

 
2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
sottoscritta; 
 
7) di trattenere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, presso l'Ufficio 
Ragioneria per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’emissione del 
relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato 
(IBAN: IT58Z0301503200000002957392). 
 
Posada, lì 07 Ottobre 2019 

 

Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Piera Spanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

............................................................... 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

